Администрация Сямженского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.06.2010    № 229
                  с.Сямжа

О проведении конкурса мастеров
по изготовлению изделий
из дерева «Дачная, садово-парковая мебель»

В целях изучения и распространения опыта изготовления изделий из
дерева в районе, улучшения архитектурного облика сельских населённых

пунктов, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Провести в августе 2010 года в рамках проведения Бельтяевской
ярмарки и Дня села Сямжа конкурс мастеров «Дачная, садово-парковая
мебель».

1. Утвердить Положение о проведении конкурса мастеров «Дачная,
садово-парковая мебель» (Приложение 1).

2. Утвердить комиссию по подготовке и проведению конкурса мастеров в
следующем составе:

А.Б.Фролов – первый заместитель главы администрации Сямженского
района – председатель комиссии.

          О.А.Рюмина – зав. отделом строительства, ЖКХ и архитектуры;
С.А.Кочкина – гл. спец. отдела строительства, ЖКХ и архитектуры;
И.П.Рюмина – зав.отделом по экологии и природным ресурсам;

3.  Управлению финансов Сямженского района (Л.Е.Рахманова) выделить
средства на проведение конкурса мастеров «Дачная, садово-парковая
мебель» согласно сметы (Приложение 2).

Глава  района                                                           Н.П.Борский

                                                                                Приложение 1
                                                                                к постановлению № 229
                                                                                от 30.06.2010г.

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении конкурса мастеров по изготовлению
изделий из дерева «Дачная, садово-парковая мебель»

1. Цель проведения конкурса

 Улучшение благоустройства населённого пункта, содействие развитию и
продвижению деревянных изделий на рынке сбыта.
 Возрождение и сохранение деревянных промыслов, традиций.

2. Организация и проведение конкурса

 Организатором конкурса является Администрация района (далее –
Организатор). Организатор привлекает к организационным конкурсным
мероприятиям глав сельских поселений Сямженского муниципального
района.
 Участники Конкурса.

2.2.1. Участниками Конкурса являются предприятия, организации,
индивидуальные предприниматели, мастера деревянного народного
творчества Сямженского района.

2.2.2. Организатор заблаговременно извещает глав сельских поселений
района, мастеров народных промыслов об условиях предстоящего
Конкурса способом размещения информации в районной газете
«Восход», а также путем рассылки письменных приглашений.

2.3 Срок предоставления заявок до 10 августа 2010 года.
2.4 Монтаж и установка представленных изделий на конкурс 20 августа на

площадке у здания МУК «Сямженский районный центр культуры».

3.Критерии для подведения итогов

3.1 Представленное изделие оценивается по десятибалльной системе по
каждому из следующих параметров:

- качество представленного изделия – 5б.
- архитектурно-художественное оформление элемента- 1б.
- оригинальность- 2б.
- функциональность – 1б.

- современный дизайн – 1б.
4.Подведение итогов

4.1 Победители Конкурса, занявшие первые три призовых места,

награждаются Дипломами и памятными подарками.
4.2 Утверждаются 4 поощрительных приза и приз зрительских симпатий.
4.3 Участники конкурса, получившие поощрительные призы и приз

зрительских симпатий награждаются дипломами участник конкурса
мастеров по изготовлению изделий из дерева «Дачная, садово-
парковая мебель» и  памятными подарками.

                                                                                       Приложение 2
                                                                                       к постановлению № 229
                                                                                       от 30.06.2010г.

Смета расходов на проведение конкурса
мастеров по изготовлению изделий из дерева

«Дачная, садово-парковая мебель»

1. Дипломы, памятные подарки:
      За 1-е место  2600=00 руб.
      За 2-е место  2100=00 руб.
      За 3-е место  1600=00 руб.
     Поощрительные подарки:
      4 х 800=00 руб.= 3200=00 руб.
     Приз зрительских симпатий:
      1100=00 руб.
2.   Организационные расходы 3400=00 руб. в т.ч.:
       Изготовление стенда с фотографиями:
       Изготовление фотографий – 300=00 руб.
       Лист изоплиты – 140=00 руб.
       Рекламная плёнка – 200=00 руб.
       Брусок деревянный (50х50) х 20 шт.= 1000=00 руб.
       Праздничная лента – 100 метров – 960=00 руб.
       Приобретение дипломов:
       8 х 100 руб.= 800=00 руб.

Итого по смете : 14 000=00 руб.